CAPUT III.—3. *Caro resurget sine vitio. Calamitatum omnium causa peccatum.*—Si diceremus carnem resurrecturam, ut esuriat, ut sitiatur, ut aegrotet, ut laboret; ut corruptionibus subiciatur; merito credere non deberes. Habet enim modo caro ista has vel necessitates vel calamitates. Et hoc unde? Causa peccatum est. In uno peccavimus, et omnes ad corruptionem nati sumus. Malorum omnium nostrorum causa peccatum est. Non enim sine causa homines mala ista patiuntur. Iustus est Deus, omnipotens est Deus: nullo modo ista pateremur, si non mereremur. Sed cum essemus in poenis, ad quas venimus de peccatis, Dominus noster Iesus Christus voluit esse in poenis nostris sine peccatis suis. Sustinendo

ellos sin pecados propios. Sufriendo el castigo sin la culpa, destruyó culpa y castigo. Destruyó la culpa perdonando los pecados; destruyó el castigo resucitando de entre los muertos². Esto nos ha prometido, y quiso que viviéramos en esta esperanza; perseveremos en ella y llegaremos a lo esperado. Resucitará una carne incorruptible; una carne sin defecto, sin deformación, sin mortalidad, ligera, sin peso. Lo que ahora te causa tormento, allí te servirá de adorno. Por tanto, si el tener un cuerpo incorruptible es cosa buena, ¿por qué perder la esperanza de que Dios lo hará?

4. Los más célebres y más doctos filósofos de este mundo³, superiores a todos los demás, creyeron que el alma humana es inmortal. Y no sólo lo creyeron, sino que defendieron su creencia con cuantos argumentos pudieron, y dejaron escritas para la posteridad las pruebas que aportaron. Son libros que pueden leerse. Dije que estos filósofos eran mejores que otros comparándolos con los peores, pues hubo otros que afirmaban que, una vez muerto, no queda al hombre vida alguna⁴. Sin duda alguna, hay que anteponer aquéllos a éstos. En la medida en que aquéllos eran mejores, aunque se desviasen de la verdad en muchos puntos; en la medida en que ellos eran supe-

sine culpa poenam, et culpam solvit et poenam. Culpam solvit, peccata donando: poenam solvit, a mortuis resurgendo. Hoc promisit, et nos in spe ambulare voluit; perseveremus, et ad rem pervenimus. Caro resurget incorruptibilis, caro resurget sine vitio, sine deformitate, sine mortalitate, sine onere, sine [1132] pondere. Quae nunc tibi facit tormentum, postea tibi erit ornamentum. Ergo si bonum est habere corpus incorruptibile, quare hoc facturum Deum volumus desperare?

CAPUT IV.—4. *Philosophorum de animae condicione post mortem opiniones.*—Philosophi saeculi huius, qui magni fuerunt et docti, et ceteris meliores, animam humanam immortalem esse senserunt: nec solum senserunt, sed quantis potuerunt argumentationibus defenderunt, et ipsas defensiones suas conscriptas posteris reliquerunt. Sunt libri, leguntur. Ideo istos philosophos dixi aliis fuisse meliores in comparatione peiorum; quia fuerunt philosophi qui dicerent homini, cum mortuus fuerit, nullam vitam postea remanere. Talibus illi utique praeposendi sunt. Et in quo erant illi meliores, quamvis in multis a veritate deviantes,